

AEROPORTO VALERIO CATULLO DI VERONA VILLAFRANCA SPA

LOC. CASELLE 37060 SOMMACAMPAGNA (VR)
CAPITALE SOCIALE: Sottoscritto Euro 34.688.720,00 i.v.
Codice Fiscale e Partita IVA n.00841510233
Iscritta al Registro Imprese di Verona n.008441510233

Bilancio al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
(di cui già richiamati)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e ampliamento	71.239	123.393
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	50.513	57.091
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	568.533	719.446
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.156.428	924.866
7) Altre	201.921	151.072
	<u>2.048.634</u>	<u>1.975.867</u>
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	68.530.462	37.750.189
2) Impianti e macchinario	8.121.715	8.669.443
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.409.458	1.526.505
4) Altri beni	2.830.851	3.243.153
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.062.930	7.063.111
	<u>82.955.416</u>	<u>58.252.401</u>
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	4.732.220	3.097.512
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	47.254	52.113
	<u>4.779.474</u>	<u>3.149.625</u>

2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
d) verso altri		
- entro 12 mesi	-	785.356
- oltre 12 mesi	1.812.554	1.785.306
	1.812.554	2.570.661
	1.812.554	2.570.661
3) Altri titoli	-	-
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-
	6.592.028	5.720.287
Totale immobilizzazioni	91.596.078	65.948.555

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
	-	-

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	15.682.438	13.533.930
- oltre 12 mesi	-	-
	15.682.438	13.533.930
2) Verso imprese controllate		
-entro 12 mesi	4.255.116	23.872.101
-oltre 12 mesi	-	-
	4.255.116	23.872.101
3) Verso imprese collegate		

-entro 12 mesi	-	-
-oltre 12 mesi	-	-
		-
4) Verso imprese controllanti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
		-
4-bis) Crediti tributari		
- entro 12 mesi	195.727	372.646
- oltre 12 mesi	399.607	899.607
	595.334	1.272.253
4-ter) Imposte anticipate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	5.425.000	5.170.000
	5.425.000	5.170.000
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	1.491.819	991.408
- oltre 12 mesi	-	-
	1.491.819	991.408
	27.449.706	44.839.691
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-
6) Altri titoli	-	-
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	9.256.761	13.012.199
2) Assegni	-	106.245
3) Denaro e valori in cassa	105.359	69.716
	9.362.120	13.188.161
Totale attivo circolante	36.811.827	58.027.852
D) Ratei e risconti		
- disagio su prestiti	-	-
- ratei attivi	-	35.226

- risconti attivi	249.245	178.324
	249.245	213.550
Totale attivo	128.657.149	124.189.957
Stato patrimoniale passivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	34.683.594	34.642.256
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	7.467.544	7.426.206
III. Riserva di rivalutazione	-	-
IV. Riserva legale	881.834	881.834
V. Riserve statutarie	-	-
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII. Altre riserve		
Riserva per F.do impreved. attività aeroportuali	1.382.654	1.382.654
Riserva arrotondamento ad Euro	(1)	
Avanzo di fusione	901.095	-
	2.283.748	1.382.654
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(11.570.838)	-
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	(3.212.981)	(11.570.838)
Totale	30.532.901	32.762.111
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Fondi per imposte anche differite	-	-
3) Altri	12.452.342	9.754.327
Totale	12.452.342	9.754.327
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	2.020.512	1.704.834
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-

3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
			-
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	1.750.000	2.676.847	
- oltre 12 mesi	25.000.000	26.000.000	
			26.750.000
			28.676.847
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
			-
6) Acconti			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
			-
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	21.032.231	20.546.059	
- oltre 12 mesi	-	-	-
			21.032.231
			20.546.059
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
			-
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	3.463.650	365.171	
- oltre 12 mesi	-	-	-
			3.463.650
			365.171
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
			-
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
			-
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	26.331.830	24.965.714	
- oltre 12 mesi	-	-	-
			26.331.830
			24.965.714
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			

- entro 12 mesi	574.460	572.082
- oltre 12 mesi	-	-
	574.460	572.082
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	5.177.887	4.700.586
- oltre 12 mesi	-	-
	5.177.887	4.700.586
Totale	83.330.059	79.826.459

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti (obbligazionari e non)	-	-
- ratei passivi	41.250	-
- risconti passivi	280.086	142.225
	321.336	142.225
Totale passivo	128.657.149	124.189.957

Conti d'ordine	31/12/2013	31/12/2012
1) Cedenti beni in leasing	-	-
2) Fidejussioni prestate a società del gruppo	15.000.000	15.000.000
2) Fidejussioni prestate a terzi	1.473.402	1.574.126
3) Rischio di regresso su debiti accollati a terzi	-	-
4) Impegni per contratti in essere	17.219.858	17.395.504
Totale conti d'ordine	33.693.260	33.969.630

Conto economico	31/12/2013	31/12/2012
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	33.902.523	36.256.204
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) Altri ricavi e proventi		
- vari	3.363.024	5.003.975
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	-	-

- contributi in conto esercizio	-	-
	3.363.024	5.003.975
Totale valore della produzione	37.265.547	41.260.179
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.268.946	1.669.024
7) Per servizi	19.855.351	24.126.704
8) Per godimento di beni di terzi	806.654	1.064.947
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	5.546.740	6.769.979
b) Oneri sociali	1.669.075	1.759.419
c) Trattamento di fine rapporto	492.121	466.521
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	199.870	213.394
	7.907.806	9.209.313
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	522.839	535.263
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.245.476	5.089.582
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	110.484	1.314.350
	5.878.799	6.939.195
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	1.532.981	1.282.585
13) Altri accantonamenti	596.000	-
14) Oneri diversi di gestione	958.966	879.692
Totale costi della produzione	38.805.503	45.171.461
Differenza tra valore e costi di produzione (A - B)	(1.539.956)	(3.911.281)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	-	-

16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
- da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	693.856	88.298
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	8.068	22.910
- altri	167.761	27.044
	<u>869.685</u>	<u>138.251</u>
	869.685	138.251
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	1.825.500	2.054.381
	<u>1.825.500</u>	<u>2.054.381</u>
	1.825.500	2.054.381
17 bis) Utili e perdite su cambi:		
- utili su cambi	1.277	1.095
- perdite su cambi	2.653	1.649
	<u>(1.376)</u>	<u>(554)</u>
	(1.376)	(554)
Totale proventi e oneri finanziari		
	<u>(957.191)</u>	<u>(1.916.683)</u>
	(957.191)	(1.916.683)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	157	103
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
	<u>157</u>	<u>103</u>
	157	103
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	3.462.928	10.642.252
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
	<u>3.462.928</u>	<u>10.642.252</u>
	3.462.928	10.642.252
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
	<u>(3.462.771)</u>	<u>(10.642.149)</u>
	(3.462.771)	(10.642.149)

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni	-	-	-
- varie	2.718	585.185	
		2.718	585.185
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni	-	-	-
- imposte esercizi precedenti	-	629	
- varie	257.534	581.357	
		257.534	581.986
Totale delle partite straordinarie		(254.816)	3.199
Risultato prima delle imposte		(6.214.733)	(16.466.914)
(A-B+/-C+/-D+/-E)			

22) Imposte sul reddito dell'esercizio			
a) imposte correnti	358.398	273.924	
b) imposte differite (anticipate)	(3.360.150)	(5.170.000)	
c) imposte sostitutive	-	-	
		(3.001.752)	(4.896.076)
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		(3.212.981)	(11.570.838)

Sommacampagna, 13 maggio 2014

Il Presidente del Consiglio
di Amministrazione
(Paolo ARENA)

